
 

 

 

COMUNE DI LEVONE 
 

Provincia di Torino 
 

  
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    18 
 

 

OGGETTO: ADDIZIONALE  COMUNALE IRPEF. DETERMINAZIONE 
ALIQUOTA PER L'ANNO 2013. 

 
L’anno  duemilatredici, addì  ventidue, del mese di  luglio, alle ore  21 e minuti  00,  nella sala delle 
adunanze consiliari,  convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio 
Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

 

    GIACOLETTO  MAURIZIO  SINDACO   P  
    ALLICE LAURA MARIA  CONSIGLIERE    G 
    BURLANDO ANDREA ANTONIO  CONSIGLIERE   P  
    CONTENTI EMILIA GIUSEPPINA  CONSIGLIERE   P  
    MICHELOTTI MAURO  CONSIGLIERE   P  
    BOGGETTO PIER LUIGI  CONSIGLIERE   P  
    GAGNOR MASSIMILIANO  CONSIGLIERE   P  
    BURLANDO MARIA CRISTINA  CONSIGLIERE   P  
    MARINIG  PIETRO  CONSIGLIERE   P  
    DATA GIOVANNI  CONSIGLIERE   P  
    ROMAGNOLO ELOISE JESSICA  CONSIGLIERE   P  
    CHIADO'-RANA MARIO  CONSIGLIERE   P  
    RUSSO GIUSEPPE  CONSIGLIERE   P  

    Totale  12   1 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR.SSA GAETANA DEL SORDO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIACOLETTO  MAURIZIO   nella sua qualità di 
SINDACO PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione  del  Sindaco Presidente;  
 
Richiamato il Decreto Legislativo del 28.9.98 n.360, istitutivo dell’addizionale comunale 
all’IRPEF, con decorrenza 1999, e s.m.i.; 
 
Richiamate: 
- la propria deliberazione. n. 41 del 30.11.98, con la quale veniva determinato in 0,1 punti 
percentuali l’aliquota opzionale dell’addizionale comunale IRPEF, per l’anno 1999; 
- la propria deliberazione n. 5 del 28.2.00, con la quale veniva incrementata di 0,2 punti percentuali 
l’aliquota opzionale dell’addizionale comunale IRPEF, determinandola, per l’anno 2000, in 0,3 
punti percentuali; 
-  le deliberazioni G.C. n.  4 /06.02.01 , n.3 /09.02.02, n.5 /01.02.03 , n.6 /12.02.04, n.87/28.12.04 e 
n. 14 / 28.03.2006, con le quali veniva confermata in 0,3 punti percentuali l'aliquota opzionale 
dell'addizionale comunale IRPEF rispettivamente per l’anno 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 e 2006; 
- la deliberazione C.C. n. 2 del 06.02.2007 con la quale è stato approvato apposito regolamento per 
la disciplina dell’addizionale comunale IRPEF, ai sensi dell’art. 1 comma 142 della L. 296/06, e 
determinata l’aliquota , per l’anno 2007, in 0,4 punti percentuali; 
- la deliberazione C.C. n. 2 del 12.05.2008 con la quale è stato modificato il regolamento per la 
disciplina dell’addizionale comunale IRPEF e confermata l’aliquota della stessa addizionale per 
l’anno 2008 in 0,4 punti percentuali; 
- la deliberazione C.C. n. 2  del 19.3.2009, di conferma,  per l’anno 2009, dell’aliquota 
dell’addizionale comunale all’IRPEF in 0,4 punti percentuali; 
- la deliberazione C.C. n. 7 del 22.04.2010 di conferma, per l’anno 2010, dell’aliquota 
dell’addizionale comunale all’IRPEF in 0,4 punti percentuali; 
- la deliberazione C.C. n. 11 del 29.06.2012 con la quale è stato stato modificato il regolamento per 
la disciplina dell’addizionale comunale IRPEF, e determinata l’aliquota , per l’anno 2012, in 0,5 
punti percentuali; 
 
Ritenuto di confermare nella misura di 0,5 punti percentuali l’aliquota dell’addizionale comunale 
per l’anno 2013; 

 
Visto l’art. 42 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 267/00; 

 
Vista la Legge 27.07.2000 n. 212, recante norme sullo Statuto dei diritti del contribuente; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Acquisito agli atti il parere favorevole reso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 
49 c.1 D.Lgs. n. 267/00; 

 
Procedutosi a votazione espressa in forma palese con il seguente esito accertato e proclamato dal 
Presidente: 
Consiglieri presenti.          n.  12 
Consiglieri votanti:            n.  12 
Consiglieri astenuti:          n.  zero 
Voti favorevoli:                 n.  12 
Voti contrari:                     n.   zero 

 
 



 

 

DELIBERA 
 

 
1. Di confermare per l’anno 2013 l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF in 0,5 punti 

percentuali; 
 
2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento su apposito sito informatico, a 

norma dell’art. 1 comma 3 del D.Lgs. n. 360/98, come da ultimo sostituito dall’art. 1 comma 
142 della L.296/2006 (legge finanziaria 2007), e secondo le modalità previste dal D.M. 
31.05.2002; 

 
3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione resa in forma palese, con il seguente esito 

accertato e proclamato dal Presidente: 
Consiglieri presenti.      n.  12 
 Consiglieri votanti:       n.  12 
 Consiglieri astenuti:     n.  zero 
 Voti favorevoli:            n.  12 
 Voti contrari:               n.  zero 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. n.   
267/00. 

 
 



 

 

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE 
F.to GIACOLETTO  MAURIZIO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 23/07/2013 all'Albo Pretorio on line di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì 23/07/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Divenuta esecutiva in data 22/07/2013   
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4   D.lgs 267/2000) 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3  D.lgs 267/2000) 
 

  
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO 
 
 
 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Levone, lì 23/07/2013  

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
DR.SSA GAETANA DEL SORDO 

 
__________________________ 

 
 
 
 


